各位

冬期間の駐車場の利用について

札幌藻岩山スキー場 管理運営協議会

日頃より藻岩山をご愛顧いただき、誠にありがとうございます。

当協議会では、冬季のスキー場運営にあたり、すべての利用者の皆様が安全・円滑に施設をご利

用いただけるよう努めております。

さて、スキー場営業期間（2025 年 12 月 20 日～2026 年 3 月 15 日）の駐車場利用につきまし

て、以下のとおりご案内申し上げます。

スキー場営業期間の駐車場についてはスキー場利用者専用として札幌市から貸し付けられており

ます。

【変更内容】

繁忙期の 12/27（土）～1/12（月・祝）と、2/11(水・祝）までの土日祝(1/17、1/18、1/24、

1/25、1/31、2/1、2/7、2/8、2/11)はスキー場利用者専用とさせていただきます。（2026 年 1 月

1 日につきましては AM8:00 までに出庫いただくことを条件にスキー場利用者以外の方も駐車場利

用を可能とさせていただきます。）

【理由】

● 登山及びその他利用目的による駐車は、スキー場利用者の駐車スペース確保や除雪作業に支

障をきたします。

● 繁忙期は駐車場が満車になり、周辺道路上に渋滞が生じることで近隣住民にご迷惑がかかり

ます。

【お願い】

● 登山及びその他利用目的の方は、公共交通機関をご利用ください。

● 駐車場入り口には「繁忙日につきスキー場利用者専用」と掲示しておりますので、ご協力お

願いいたします。

皆様の安全とスキー場の円滑な運営のため、ご理解とご協力をお願い申し上げます。

【お問い合わせ先】

 北海道スクエア株式会社（札幌藻岩山スキー場） TEL 050-3662-8715

（登山道に関するお問い合わせ先 札幌市みどりの管理課 TEL 011-211-2522）

＜スキー場利用者専用日＞

2025 年 12 月

2026 年 1 月

日 月 火 水  木 金 土

    1 2 3

4 5 6 7 8 9 10

11 12 13 14 15 16 17

18 19 20 21 22 23 24

25 26 27 28 29 30 31

※1/1 は 8 時までに出庫いただくことを条件に駐車可能

2026 年 2 月

日 月 火 水  木 金 土

1 2 3 4 5 6 7

8 9 10 11 12 13 14

日 月 火 水 木 金 土

    25 26 27

28 29 30 31